<sup>1)</sup> *Synodus Archidioecesana Varsaviensis sub Eminentissimo ac Reverendissimo Domino D. D-re Alexandro Kakowski, Dei miseratione et Apostolicae Sedis gratia S. R. E. Presbytero Cardinali tit. S. Augustini, Archiepiscopo Varsaviensi, Varsoviae in ecclesia cathedrali S. Joannis Baptistae A. D. MCMXXXII diebus 4, 5 et 6 mensis Julii celebrata, Varsoviae 1922, 168 + III.*

ficient, ne cessent curare, ut praedicti dies in sacris templis non minori quam antea solemnitate et, si fieri potest, eadem populi frequentia celebrentur.

Następnie stat. 153 (ad can. 1325). Salva exceptione de qua in statuto 28 § 2, omnes clerici tam saeculares quam regulares, cujusvis argumenti disputationes, collationes vel praelectiones publicas extra ecclesiam habituri, obligatione adstringuntur petendi expressam Ordinarii loci licentiam.

Synod warszawski zajmował się nie tylko duchowieństwem, oddanem pracy duszpasterskiej, ale i seminarjum duchownym (stat. 162—170). Z pośród tych statutów bardzo charakterystyczny jest stat. 168 (ad can. 1365). Tum disputationes philosophicae ac theologicae, tum exercitia homiletica, scientiae profundioris acquirandae causa laudabiliter iam instituta, in Seminario quam saepissime, in quantum fieri potest, habeantur.

Wszystkich statutów jest 201.

Trzecia część książki zawiera 10 *Appendices*. Pierwszy z nich (ad stat. 35 n. 13) jest zatytułowany *Instructio pro visitatione ecclesiarum a decano peragenda* (str. 110—118). Drugi (ad stat. 35 n. 14) zawiera *Przepisy, dotyczące porządku przyjmowania i oddawania majątku kościelnego przy zmianie proboszcza lub administratora* (118—120). Trzeci (ad stat. 36) — *Ratio celebrandi solemnem conferentiam decanalem* (120—122). Czwarty (ad stat. 44) przepisuje *Sposób odbywania przez proboszcza wizytacji pasterskiej zwanej „Kolenda”* (122—125). Piąty (ad stat. 45) — *Instrukcja dla kleru w sprawie pracy duszpasterskiej nad ludem* (125—143). Szósty (ad stat. 50 § 4) — *Ratio distribuendi munia et functiones parochiales inter parochum et vicarium cooperatorem* (143—146). Siódmy (ad stat. 50 § 4) — *Ratio remunerandi vicarios ecclesiarum urbis Varsaviae adscriptos* (147). Ósmy (ad stat. 110 et 116) — *Instrukcja o stwierdzeniu stanu wolnego narzeczonych i śmierci pierwszego małżonka* (147—164). Dziewiąty (ad stat. 114) stanowi *Formula pro scribendis cautionibus in matrimoniis mixtis* (164—165), a wreszcie Dziesiąty (ad stat. 179 § 2) — to *Instrukcja dla Księży Prefektów* (165—167).

Kończy książkę dekret kard. Kakowskiego, aprobujący wyżej podane statuty synodalne.